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PRESSEMEDDELELSE. 
 

Coop Himmelb(l)aus masterplan for Musikkens Hus godkendt af 
bestyrelsen. 
 
Bestyrelsen for Musikkens Hus i Nordjylland godkendte fredag den 28. september Coop 
Himmelb(l)aus forslag til masterplan for området omkring Musikkens Hus. Hermed er der 
taget endnu et afgørende skridt til realiseringen af Musikkens Hus.  Masterplanen ligger i 
øjeblikket til behandling i Aalborg kommune, hvor den endelige vedtagelse skal ske. 
Bestyrelsen besluttede på samme møde nye tiltag for information af offentligheden.  
 
 
”Fondens bestyrelse er særdeles tilfreds med masterplanen, som Realdania har ladet udarbejde. 
Bestyrelsen finder masterplanen særdeles velegnet for realiseringen af et nyt Musikkens Hus og er 
meget tilfredse med de omgivelser, der ifølge planen vil danne rammen om Musikkens Hus,” 
oplyser bestyrelsesformand Bent Frank. 
 
Dermed ser bestyrelsen gerne Coop Himmelb(l)aus forslag realiseret i den foreliggende form.  
 
Mageskifte mellem kommune, havn og fond 
Desuden drøftede bestyrelsen vilkårene for et mageskifte imellem Aalborg Kommune, Aalborg 
Havn og Fonden Musikkens Hus i Nordjylland. Bestyrelsen gav principiel tilslutning til at 
gennemføre et mageskifte på nærmere aftalte vilkår, som vil blive offentliggjort, når alle tre parter 
har godkendt skiftet. 
 
Information til offentligheden 
Bestyrelsen gav derudover principiel tilslutning til opstilling af en pavillon på grunden, der blandt 
andet skal benyttes til at informere offentligheden om projektet. Dette vil iværksættes når det er 
muligt at vise de første skitser til det nye Musikkens Hus, formentlig primo 2008. 
 
Status på byggeprogram  
På mødet modtog bestyrelsen endvidere en status for de igangværende drøftelser om 
byggeprogrammet med rådgiverteamet, der bl.a. omfatter Coop Himmelb(l)au og Artec. 
Bestyrelsen bistås af projektets bygherrerådgiver, Cowi A/S 
  
Næste bestyrelsesmøde er planlagt til den 5. december 2007.    
 
Yderligere oplysninger:  
Bent Frank, Formand for bestyrelsen for Fonden Musikkens Hus i Nordjylland 
tlf. 32885230 eller 46139993 
      


